
BASHKIA BELSH 

Nr._______ Prot.                                                                                                                             Belsh, 05.05.2026 

 

 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Data 05.05.2026 

Drejtuar: LURIMI me Nipt:J68403912U me adresë:Lagja “Drita”Burrel,Mat kp.8001 me perfaqesues Lufti 

Miftari,   

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:  Sherbim  

Lloji i Procedurës së prokurimit : E hapur e thjeshtuar”(me mjete elektronike) 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Hartim Plani për mbarshtrimin 

e pyjeve ne territorin e Bashkise Belsh”, REF-81581-04-10-2026, kohëzgjatja e kontratës 6 (gjashte)muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:10.04.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :NR.28, DATE 20.04.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 



 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1 LURIMI                                                                          Nipt:J68403912U 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 1 240 695 (nje milion e dyqind e dyzet mije e gjashteqind e nentedhjete e pese)lekë pa TVSH dhe 

1 488 834  (nje milion e katërqind e tetedhjete e tete mije e tetëqind e tridhjete e kater) leke me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2 DEJA                                                                                      Nipt: K37509969C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera:  1 654 260  (nje milion e gjashteqind e pesedhjete e kater mije  e dyqind e gjashtedhjete lekë pa 

TVSH dhe 1 985 112  (nje milion e nëntëqind e tetedhjete e pese mije e njëqind e dymbëdhjetë ) leke me 

TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. DEJA  me Nipt: K37509969C me adresë:Rruga:Strasburgu nr21 kamez,Tirane ZK.2066, me 
perfaqesues Hazis Porja,  i cili nuk është prezent në ambjentet ku po hapen ofertat, është 
paraqitur me ofertë ekonomikë me 1 654 260  (nje milion e gjashteqind e pesedhjete e kater 
mije  e dyqind e gjashtedhjete lekë pa TVSH dhe 1 985 112  (nje milion e nëntëqind e tetedhjete 
e pese mije e njëqind e dymbëdhjetë ) leke me TVSH , Nuk ka arritur të paraqesi dokumentacion 
të plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e  kërkesave për skualifikim. 

 

Konkretisht :  

Sipas kritereve te përzgjedhjes/kualifikimit  

• Operatori ekonomik ka mungese dokumentacioni 
o Pika 1/b .Sigurimi i Ofertes,sipas shtojcës 3.  

 



 

• Pika 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar 
Per te provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatoret ekonomike duhet te paraqesin vërtetim 

per xhiron vjetore dhe per vitet financiare(2023,2024,2025) ku vlera e xhiros per te paktën nje nga vitet e 

periudhës se kërkuar duhet te jete jo me e vogël se 40% e vleres se përllogaritur te fondit limit qe 

prokurohet. Kerkesa per plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatoret 

ekonomik arrijnë vlerën e xhiros minimale, ne te paktën nje vit te periudhës se kërkuar nga autoriteti 

kontraktor. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se OE  nuk ka 

ngarkuar në sistemin elektronik Vertetim (Per xhiron e tre viteve te fundit),te lëshuar nga Drejtoria 

Rajonale e Tatimeve. 

• Te pika 2.3.5 ku shprehet se operatori ekonomik duhet te paraqesë certifikatat si me poshtë: 
Certifikaten e menaxhimit te cilësisë SSH/DIN/EN/UNI/ISO 9001;2015(e vlefshme) e akredituar 

nga DPA ose nga Organizata Nderkombetare Akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. 

Certifikaten e menaxhimit te mjedisit SSH/DIN/EN/UNI/ISO 9001;2015(e vlefshme) e akredituar 

nga DPA ose nga Organizata Nderkombetare Akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se 

OE  nuk ka ngarkuar në sistemin elektronik asnjë nga Certifikatat ISO qe janë kërkuar te kriteret 

per përzgjedhjen e OE. 

• -Te pika 2.3.6 Deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne dispozicion apo mund ti vihen ne 
dispozicion operatorit ekonomik, qe nevojiten per ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) 
konkretisht: 
Mjetet                                                                    Sasia                                                  

 

• Automjet per transport                                           1 cope                

• Station total                                                            1 cope 

• Aparat GPS                                                           2 cope 

• Diamert matës                                                       2 cope 

• Turjel trusler                                                         2cope 

• Lazer metër                                                           1 cope 

• Pjerresi  matës + lartësi matës (hypsometer)        1 cope 

• Busulla                                                                     1 cope 

• Meter shirit 10-20ml                                                2 cope 
 

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se 

OE  ka ngarkuar në sistemin elektronik vetëm disa nga pajisjet qe ai ka ne pronësi por vërehet 

mungesa e disa prej pajisjeve teknike si me poshtë: 

Nga dokumentacioni i paraqitur mungojnë këto: 

• 1 station total 

• 1 Aparat GPS 

• 1 Diamert matës 



• 2 Turjel trusler 

• 1 Lazer metër 

• 1 Pjerresi matës + lartësi matës(hypsometer). 
 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar 
vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit 

dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson 
kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet 
më poshtë .... 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose dokumenteve 

të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë që OE 

nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë LURIMI me Nipt:J68403912U me adresë:Lagja 

“Drita”Burrel,Mat kp.8001 me perfaqesues Lufti Miftari, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 240 

695 (nje milion e dyqind e dyzet mije e gjashteqind e nentedhjete e pese)lekë pa TVSH dhe 1 488 834  

(nje milion e katërqind e tetedhjete e tete mije e tetëqind e tridhjete e kater) leke me TVSH / totali i pikëve 

të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

KRYETARI 

            ARIF TAFANI 

 


